ПРОЕКТ
ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от                        №       .

пгт Ленинское

О назначении публичных слушаний по проекту
 изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Ленинское городское поселение

 Шабалинского района Кировской области

В соответствии с Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области Ленинская городская Дума  РЕШИЛА:

1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района  Кировской области на 20 марта 2014 года.

1.1. Место проведения публичных слушаний – здание администрации Ленинского городского поселения (Клуб Ветеранов).

1.2. Время проведения публичных слушаний - 10.00 часов.
1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний (инициатор) – глава муниципального образования Ленинское городское поселение (Огаркова Е.В.).

2. Не позднее 11 марта 2014 года опубликовать проект изменений и дополнений Устава, а также настоящее решение в «Информационном бюллетене».

3. Не позднее 28 марта 2014 года опубликовать результаты публичных слушаний в «Информационном бюллетене».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинского

Городского поселения                                          Е.В.Огаркова

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрист, ведущий специалист

по юридическим вопросам                                   А.В.Ломакина

1.1.В части 1 статьи 8 Устава:

а) пункт 22 изложить в новой редакции следующего содержания:

"22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;";

б) в пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами  «территориальной обороне и»;

в) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

"36) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов".

1.2.Часть 2 статьи 22 Устава:

а) пункт 13 признать утратившим силу;

б) в пункте 14 слово «лотерей» исключить;

в) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21)принятие Правил благоустройства на территории Ленинского городского поселения».

1.3. Часть 5 статьи 32 Устава:

а) пункт  5 изложить в новой редакции следующего содержания:

"5) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд";

б) пункт 24 изложить в новой редакции следующего содержания:
"24) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре";

в) в пункте 26 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами  «территориальной обороне и»;

г) дополнить пунктом 38 следующего содержания:

"38) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов".

1.4.В статье 40 Устава:

а) в пункте 3 части 3 слова «в улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;

б) дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. В собственности поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселений».

1.5. Статью 47 Устава  изложить в следующей редакции:
"Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета".

PAGE
3